
               
Д У М А 

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

12 мая 2023 года                 пгт. Кавалерово  №   176 

О внесении изменений в решение 

Думы Кавалеровского 

муниципального округа 

Приморского края от 30.03.2023 № 

164 «О согласовании передачи 

недвижимого имущества, 

предлагаемого к передаче из 

муниципальной собственности 

Кавалеровского муниципального 

округа в государственную 

собственность Приморского края» 

 

Рассмотрев обращение Министерства жилищно-коммунального хозяйства 

Приморского края от 29.03.2023 г. № 19-1750/7, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.06.2006 г. № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной 

собственности в собственность субъекта Российской Федерации или 

муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской 

Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, 

из муниципальной собственности в федеральную собственность или 

собственность субъекта Российской Федерации», Положением «О порядке 

владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом и 

муниципальными правами Кавалеровского муниципального района», 

утвержденным решением Думы Кавалеровского муниципального района от 

01.11.2011 г. № 207-НПА, Уставом Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края, с целью продолжения работы по осуществлению 

мероприятий, связанных с передачей недвижимого имущества из 

муниципальной собственности Кавалеровского муниципального округа в 

государственную собственность Приморского края,  

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края, 

Р Е Ш И Л А: 



        1. Внести в решение Думы Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края от 30.03.2023 № 164 «О согласовании передачи 

недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности Кавалеровского муниципального округа в государственную 

собственность Приморского края» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 решения Думы Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края от 30.03.2023 № 164 «О согласовании передачи 

недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности Кавалеровского муниципального округа в государственную 

собственность Приморского края» изложить в следующей редакции: 

          «1. Согласовать безвозмездную передачу в государственную 

собственность Приморского края недвижимого имущества, являющегося 

муниципальной собственностью Кавалеровского муниципального округа – 

Земельный участок с кадастровым номером 25:04:040002:198, 

местоположение участка установлено относительно ориентира, 

расположенного за пределами участка. Ориентир вершина горы Малиновая. 

Участок находится, примерно, в 4330 м от ориентира по направлению на юг. 

Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Кавалеровский район, вершина 

горы Малиновая, общей площадью 71 288 кв.м., категория земель: земли 

промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного специального назначения, вид 

разрешенного использования: Под полигон твердых коммунальных отходов.»  

  1.2. Дополнить решение Думы Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края от 30.03.2023 № 164 «О согласовании передачи 

недвижимого имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной 

собственности Кавалеровского муниципального округа в государственную 

собственность Приморского края» пунктом 1.1. следующего содержания: 

          «1.1. Согласовать безвозмездную передачу в государственную 

собственность Приморского края недвижимого имущества, являющегося 

муниципальной собственностью Кавалеровского муниципального округа – 

Сооружение Полигон твердых коммунальных отходов (Полигон ТКО) с 

кадастровым номером 25:04:000000:3886, площадью 36350 кв. м., адрес 

(местоположение): Приморский край, Кавалеровский район, вершина 

г. Малиновая.»  

   2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

   3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Думы                                   В.Г. Цой 

 




